
 

 

   

 PÄDAGOGISCHE HOCHSCHULE 
der Diözese Linz 

Institut für Ausbildung, Fachbereich GWB 
 

Natalie Spiessberger 

 
Lehrveranstaltungsprüfung 

zur Fachdidaktik der Sozialwissenschaftlichen Geografie 
 

am Do. 11. Dezember 2025 

an der PHDL, Dozentenzimmer BU 
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Vorbereitung 

Start der Prüfung Name Lehrveranstaltung 
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01 11:20 11:30 Ennsfellner Lorenz • FD Sowi 

02 11:30 11:40 Mayrhuber Lorenz • FD Sowi 

03 11:40 11:50 Buchberger Lara • FD Sowi 

04 11:50 12:00 Ortner Lisa • FD Sowi 

05 12:00 12:10 Kammerer Leonie • FD Sowi 

06 12:10 12:20 Hyseni Eduarta • FD Sowi 

 12:20 12:30  • FD Sowi 

    

B
lo

ck
 2

: 1
3

:0
0

-1
4

:0
0 

07 13:00 13:10 Haslehner Helene • FD Sowi 

08 13:10 13:20 Buxbaum-Gecse Franziska • FD Sowi 

09 13:20 13:30 Elser Peter • FD Sowi 

10 13:30 13:40 Filsmair Laura • FD Sowi 

11 13:40 13:50 Steindl Florian • FD Sowi 

 13:50 14:00   

  PAUSE  



 

 

 
Die genannten Zeiten sind Richtwerte; wir bitten frühzeitig zum Prüfungsraum zu kommen und über einen Medienkanal (Social Media, SMS, 
E-Mail) an diesem Tag erreichbar zu sein. Bitte beachten Sie auch die Hinweise auf frei gewordene Plätze auf der Plattform in den Tagen vor 
der Prüfung; diese geben wir gerne weiter. Rückfragen zum Prüfungsergebnis mögen sofort gestellt werden.  

Sollten Sie Fehler in dieser Einteilung entdecken, bitten wir um sofortige Mitteilung via E-Mail. Änderungen nach der Veröffentlichung der 
Einteilung sind nur im gegenseitigen Tausch zweier Studierender möglich. Bei Nicht-Erscheinen oder kurzfristigen Absagen (innerhalb von 48 
Stunden vor dem Prüfungstag) wird eine Sperre von 40 Tagen bis zum nächsten Prüfungsantritt wirksam.  
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12 14:30 14:40 Drinovac Katrin • FD Sowi 

13 14:40 14:50 Schardt Anika • FD Sowi 

14 14:50 15:00 Katzlberger Thomas • FD Sowi 

15 15:00 15:10 Kranzmayr Alica • FD Sowi 

16 15:10 15:20 Baumgartner Marlene • FD Sowi 

17 15:20 15:30 Wißbauer Lea • FD Sowi 

18 15:30 15:40 Käfer Beatrice • FD Sowi 
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19 16:00 16:10 Rößler Fabian • FD Sowi 

20 16:10 16:20 Kriener Julian • FD Sowi 

 16:20 16:30  • FD Sowi 

21 16:30 16:40 Pirker Katharina • FD Sowi 

 16:40 16:50  • FD Sowi 

 16:50 17:00  • FD Sowi 

 17:00 17:10  • FD Sowi 

  PRÜFUNGSENDE TAG 1  


